
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 39/24 

ze dne  29.5.2014 

k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 
2014 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  schvaluje 
1.  udělení grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 

objektů v roce 2014, které přesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 24.210.000 
Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 
0098001000000 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, pokud by částka v režimu 
„de minimis" , schválená žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení, ke 
dni podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy znamenala 
překročení celkové výše podpory "de minimis", budou finanční prostředky 
poskytnuty pouze do této výše 

2.  udělení grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2014, které přesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 2.350.000 
Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 
0098001000000 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

II.  neschvaluje 
udělení grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných objektů v 
roce 2014 v celkové výši 1.450.000 Kč z kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 
0098001000000 na objekty vedené pod č. grantu 014 a č. grantu 025, které jsou 
součástí přílohy č. 1 tohoto usnesení z důvodu nesplnění podmínek uvedených v článku 
IV. bodu 6  Zásad pro poskytování grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2014 - nadhodnocení stavebních a restaurátorských prací 



III.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 3.6.2014 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-2604  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/24 ze dne 29. 5. 2014

     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 110 343 878 Kč 72 594 862 Kč 73 205 011 Kč 77 641 007 Kč 72 153 959 Kč 72 153 959 Kč

vlastní: 52 607 576 Kč 49 094 862 Kč 48 545 011 Kč 51 981 007 Kč 47 943 959 Kč 47 943 959 Kč

grant: 57 305 305 Kč 23 500 000 Kč 24 660 000 Kč 25 660 000 Kč 24 210 000 Kč 24 210 000 Kč

rekapitulace:

STATISTIKA

Sestavit statistiku

celkem 36 žádostí z toho : 34 žádostí navrženo na udělení grantů hl. m. Prahy nad 200 000 Kč a jsou poskytovány v režimu de minimis

    2 žádosti nenavrženy na udělení grantu hl  m. Prahy nad 200 000 Kč a jsou poskytovány v režimu de minimis

vysvětlivky:

OPP  - odbor památkové péče 

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování

oprav církevních objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

002 Maiselova 17/39, k. ú. Josefov, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 461 069 Kč 2 461 069 Kč 2 461 069 Kč 2 461 069 Kč 2 461 069 Kč 2 461 069 Kč

vlastní: 961 069 Kč 1 461 069 Kč 1 461 069 Kč 1 461 069 Kč 1 461 069 Kč 1 461 069 Kč

grant: 1 500 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

008 Míšenská 3/71, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 147 044 Kč 2 060 005 Kč 2 060 005 Kč 2 060 005 Kč 2 060 005 Kč 2 060 005 Kč

vlastní: 1 197 044 Kč 1 160 005 Kč 1 160 005 Kč 1 160 005 Kč 1 160 005 Kč 1 160 005 Kč

grant: 950 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

žadatel/é:

013 Thunovská 27/192, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 985 636 Kč 3 985 636 Kč 576 460 Kč 576 460 Kč 576 460 Kč 576 460 Kč

vlastní: 1 985 636 Kč 2 685 636 Kč 276 460 Kč 276 460 Kč 276 460 Kč 276 460 Kč

grant: 2 000 000 Kč 1 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

014 Tomášská 2/27, k .ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 435 996 Kč 4 435 996 Kč 0 Kč 4 435 996 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 250 000 Kč 3 035 996 Kč 0 Kč 3 435 996 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 185 000 Kč 1 400 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Hotel U Schnellů a. s., se sídlem Tomášská č.p. 27/2,  Praha 1, PSČ 118 00

restaurování dřevěného 
malovaného stropu ve 2. NP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava celé fasády včetně 
souvisejících prací

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Komise RHMP 

oprava a nátěr fasád, 
restaurování kamenných 

portálů, repase vrat, výměna 
výplní, klempířské práce 

TH REAL a. s., se sídlem Thunovská 192/27,  Praha 1, PSČ 118 00                                               

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování fasádního pláště, 
obnova šambrán, podokeníků, 
říms a složitých prvků na fasádě, 

vápenný nátěr,   restaurování 
dřevěného malovaného stropu ve 

2. NP

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava a nátěr fasád, 
restaurování kamenných 

portálů, repase vrat, výměna
výplní,

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT

oprava oken,  event částečná 
výměna  - I. etapa 

oprava oken, event. 
částečná výměna  - I. etapa

Společenství vlastníků jednotek Maiselova 39/17, se sídlem  Maiselova 39/17,Praha 1, PSČ 110 00                                               

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

017 U Lužického semináře 22/99, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 13 255 285 Kč 627 545 Kč 627 545 Kč 627 545 Kč 627 545 Kč 627 545 Kč

vlastní: 4 639 350 Kč 327 545 Kč 327 545 Kč 327 545 Kč 327 545 Kč 327 545 Kč

grant: 8 615 935 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

018 U Lužického semináře 26/101 Cihelná 2/102, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 661 446 Kč 0 Kč 932 572 Kč 932 572 Kč 932 572 Kč 932 572 Kč

vlastní: 611 446 Kč 0 Kč 482 572 Kč 482 572 Kč 482 572 Kč 482 572 Kč

grant: 1 050 000 Kč 0 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

022 U železné lávky 10/568, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 107 358 Kč 0 Kč 1 039 048 Kč 1 039 048 Kč 1 039 048 Kč 1 039 048 Kč

vlastní: 607 358 Kč 0 Kč 639 048 Kč 639 048 Kč 639 048 Kč 639 048 Kč

grant: 500 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

025 Valdštejnská 4/150, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 570 427 Kč 1 051 052 Kč 1 051 052 Kč 1 051 052 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 820 427 Kč 601 052 Kč 601 052 Kč 601 052 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 750 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek ul. Valdštejnská č.p.150/4 Praha 1, se  sídlem Valdštejnská 150/4, Praha 1, PSČ 118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava uliční fasády (omítky, 
nátěr, klemp. prvky), oprava části 
povrchu podlah domov. průjezdu -

beton u vchod. vrat , repase 
stávajících oken v parteru domu 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády domu oprava uliční fasády domu

revitalizace domovního 
schodiště v části domu 

Cihelná 2/102,     

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Společenství vlastníků jednotek domů U Lužického semniáře 26, čp. 101 a Cihelná 2 čp. 102, Praha 1, se sídlem U Lužického semináře 101/26, Praha 1, PSČ 118 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava uliční fasády, odstranění 
grafitti v průčelí domu, 

revitalizace domovního schodiště 
v části domu Cihelná 2/102, 

revitalizace a stabilizace 
zahradního atria

venkovní okna a dveře - 
částečně, blustráda na 

střeše

Společenství vlastníků jednotek U Lužického semináře 22/99 , Praha 1, se sídlem  U Lužického semináře 99/22,  Praha 1, PSČ 118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

venkovní okna a dveře  - 
čáčstečně,                   

plochá střecha orientovaná k 
Čertovce a balustráda na střeše,  
rekultivace nádvoří, schodiště a 

vnitřní úpravy 

2



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

033 Na Příkopě 20/858, Nekázanka  1,3 a 5, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 14 817 077 Kč 14 009 133 Kč 14 009 133 Kč 14 009 133 Kč 14 009 133 Kč 14 009 133 Kč

vlastní: 11 000 000 Kč 12 059 133 Kč 12 059 133 Kč 12 059 133 Kč 12 059 133 Kč 12 059 133 Kč

grant: 3 817 077 Kč 1 950 000 Kč 1 950 000 Kč 1 950 000 Kč 1 950 000 Kč 1 950 000 Kč

žadatel/é:

035 Navrátilova 16/1334,  k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 497 734 Kč 1 768 058 Kč 1 768 058 Kč 1 768 058 Kč 1 768 058 Kč 1 768 058 Kč

vlastní: 797 734 Kč 1 068 058 Kč 1 068 058 Kč 1 068 058 Kč 1 068 058 Kč 1 068 058 Kč

grant: 2 270 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

036 Nekázanka 8/883,  k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 388 032 Kč 913 343 Kč 913 343 Kč 913 343 Kč 913 343 Kč 913 343 Kč

vlastní: 738 032 Kč 513 343 Kč 513 343 Kč 513 343 Kč 513 343 Kč 513 343 Kč

grant: 650 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

048  V Jirchářích 14/152, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 702 565 Kč 0 Kč 1 387 689 Kč 1 387 689 Kč 1 387 689 Kč 1 387 689 Kč

vlastní: 615 935 Kč 0 Kč 637 689 Kč 637 689 Kč 637 689 Kč 637 689 Kč

grant: 1 086 630 Kč 0 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna domovních vrat     
oprava uliční fasády domu oprava uliční fasády domu

Společenství vlastníků jednotek domu V Jirchářích 14 čp. 152, Praha 1, se sídlem V Jirchářích 152/14,Praha 1, PSČ 110 00

Společenství Navrátilova 16, se sídlem  Navrátilova 1334/16,  Praha 1, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken             
oprava střechy  výměna oken   

GLIMMA a. s., se sídlem Nekázanka 883/8, Praha 1, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava secesní fasády  - 
uliční část (bez klemp. prvků) 

a repase vnějších oken 

obnova fasády 

Příkopy Property Development, a. s.,  se sídlem Václavské náměstí 1601/47, Praha 1, PSČ 110 00

oprava secesní fasády  - 
uliční část (bez klemp. 

prvků)

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova fasády 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

3



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

050 V Jirchářích 5 Ostrovní 16/146, k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 395 088 Kč 2 302 208 Kč 2 302 208 Kč 2 302 208 Kč 2 302 208 Kč 2 302 208 Kč

vlastní: 1 295 088 Kč 1 502 208 Kč 1 502 208 Kč 1 502 208 Kč 1 502 208 Kč 1 502 208 Kč

grant: 1 100 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

053 Vladislavova 13/51,  k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 288 559 Kč 1 222 172 Kč 1 222 172 Kč 1 222 172 Kč 1 222 172 Kč 1 222 172 Kč

vlastní: 488 559 Kč 722 172 Kč 722 172 Kč 722 172 Kč 722 172 Kč 722 172 Kč

grant: 800 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

055 Vojtěšská 12/217,  k. ú. Nové Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 902 772 Kč 732 245 Kč 732 245 Kč 732 245 Kč 732 245 Kč 732 245 Kč

vlastní: 402 772 Kč 382 245 Kč 382 245 Kč 382 245 Kč 382 245 Kč 382 245 Kč

grant: 500 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

060 Anežská 6/809, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 770 108 Kč 770 108 Kč 770 108 Kč 770 108 Kč 770 108 Kč 770 108 Kč

vlastní: 390 108 Kč 470 108 Kč 470 108 Kč 470 108 Kč 470 108 Kč 470 108 Kč

grant: 380 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken

rekonstrukce střechy       
oprava fasády 

výměna oken

Společenství vlastníků jednotek pro dům Anežská č.p. 809 Praha 1, se sídlem  Anežská 6/809, Praha 1, PSČ 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády oprava uliční fasády

Společenství vlastníků jednotek v budově 217-Praha, se sídlem Vojtěšská ulice 217,  Praha  1, PSČ 11000

pokr.v opr.dvorní fasády-rekon. 
zděn. pavlačí, zábradlí a horních 

stříšek nad pavlačemi v 5. NP 
(odstranění nesoudr. omítek, 

prov. štuk. omítek, repase 
zábradlí, nová dlažba, static. 

zajiš.stříšek a oprava)

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 rekonstrukce střechy       
oprava fasády 

pokr.v opr.dvorní fasády-rekon. 
zděn. pavlačí, zábradlí a 

horních stříšek nad pavlačemi v 
5. NP (odstranění nesoudr. 
omítek, prov. štuk. omítek, 

repase zábradlí, nová dlažba, 
static. zajiš.stříšek a oprava

Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 146, Praha 1, V Jirchářích a Ostrovní 16, se sídlem V Jirchářích 146/5,16, Praha 1, PSČ 110 00 

stanovisko 
Výboru ZHMP

4



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

065 Dlouhá 27/734, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 758 468 Kč 0 Kč 1 391 987 Kč 1 391 987 Kč 1 391 987 Kč 1 391 987 Kč

vlastní: 908 468 Kč 0 Kč 891 987 Kč 891 987 Kč 891 987 Kč 891 987 Kč

grant: 850 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

067 Dlouhá 4/610, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 671 987 Kč 2 469 167 Kč 2 469 167 Kč 2 469 167 Kč 2 469 167 Kč 2 469 167 Kč

vlastní: 1 871 987 Kč 1 369 167 Kč 1 369 167 Kč 1 369 167 Kč 1 369 167 Kč 1 369 167 Kč

grant: 1 800 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč

žadatel/é:

069 Dušní 4/905, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 081 805 Kč 0 Kč 1 081 805 Kč 1 081 805 Kč 1 081 805 Kč 1 081 805 Kč

vlastní: 381 805 Kč 0 Kč 681 805 Kč 681 805 Kč 681 805 Kč 681 805 Kč

grant: 700 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

070 Elišky Krásnohorské 12/1021, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 622 220 Kč 0 Kč 2 622 220 Kč 2 622 220 Kč 2 622 220 Kč 2 622 220 Kč

vlastní: 1 322 220 Kč 0 Kč 1 562 220 Kč 1 562 220 Kč 1 562 220 Kč 1 562 220 Kč

grant: 1 300 000 Kč 0 Kč 1 060 000 Kč 1 060 000 Kč 1 060 000 Kč 1 060 000 Kč

žadatel/é:

celková obnova uliční fasády
včetně klem. prvků, štukové 
výzdoby, zlacení a reliéfu p. 

Marie

výměna oken uliční fasády - 
repliky stávajících 
špaletových oken

stanovisko 
Výboru ZHMP

celková obnova uliční fasády 
včetně klem. prvků, štukové 
výzdoby, zlacení a reliéfu p. 

Marie

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken uliční fasády - 
repliky stávajících 
špaletových oken

Společenství vlastníků domu domu Elišky Krásnohorské 12 čp. 1021, Praha 1,  se sídlem Elišky Krásnohorské 1021/12, Praha 1, PSČ  110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava uliční fasády (omítky, 
nátěr), klempířské prvky     

repase stávajících 
špaletových oken

 oprava uliční fasády 
(omítky, nátěr), klempířské 

prvky  

stanovisko 
Výboru ZHMP opr. ulič. fasády (sanace a 

stažení trhlin, římsy, výměna 
oplech. říms a parapetů a 

výměna střeš. svodů,  opr. oken 
a dveří (okna chodby a dveře na 

dvorek), opr. fasády dvora vč. 
výměny oplech. říms a parapetů 

a střeš svodů

 oprava ulič. fasády (sanace 
a stažení trhlin),  výměna 

střeš. svodů,

Společenství vlastníků jednotek pro dům Dlouhá č.p. 734 Praha 1,  se sídlem Dlouhá 734,  Praha 1, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

5



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

077 Krocínova 5/316, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 8 395 312 Kč 5 783 876 Kč 5 783 876 Kč 5 783 876 Kč 5 783 876 Kč 5 783 876 Kč

vlastní: 2 938 359 Kč 3 883 876 Kč 3 883 876 Kč 3 883 876 Kč 3 883 876 Kč 3 883 876 Kč

grant: 5 456 953 Kč 1 900 000 Kč 1 900 000 Kč 1 900 000 Kč 1 900 000 Kč 1 900 000 Kč

žadatel/é:

078 Křižovnická 8/97, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 183 205 Kč 1 990 177 Kč 1 990 177 Kč 1 990 177 Kč 1 990 177 Kč 1 990 177 Kč

vlastní: 1 153 205 Kč 1 590 177 Kč 1 590 177 Kč 1 590 177 Kč 1 590 177 Kč 1 590 177 Kč

grant: 1 030 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

079 Liliová 13/221, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 474 110 Kč 1 456 211 Kč 1 456 211 Kč 1 456 211 Kč 1 456 211 Kč 1 456 211 Kč

vlastní: 515 940 Kč 856 211 Kč 856 211 Kč 856 211 Kč 856 211 Kč 856 211 Kč

grant: 958 170 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

088 Štupartská 11/746, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 755 794 Kč 619 405 Kč 619 405 Kč 619 405 Kč 619 405 Kč 619 405 Kč

vlastní: 264 528 Kč 319 405 Kč 319 405 Kč 319 405 Kč 319 405 Kč 319 405 Kč

grant: 491 266 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

oprava fasády 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády 

Společenství vlastníků jednotek domu Liliová 13 čp. 221 Praha 1, se sídlem  Liliová 221/13,  Praha 1, PSČ 110 00 

Společenství vlastníků jednotek Krocínova 316/5, Praha 1, se sídlem Krocínova 316/5,  Praha 1, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády (omítky, 
nátěr, klempl. prvky)

oprava uliční fasády 
(omítky, nátěr, klempl. 

prvky)

Společenství vlastníků jednotek domu Křižovnická 8 čp. 97 Praha 1, se sídlem Křižovnická 97/8, Praha 1, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPvýměna špalet. oken a balkon. 

dveří do ulice  (poškozeno 
výbuchem plynu), výměna 

původ. špalet. a jednoduchých 
oken a bal. dveří do dvora,      
výměna oken na schodišti - 

společné prostory

oprava fasád a oken - malý dvůr 
objektu Liliová a Anenská      

oprava fasády barokního arkýře 
a okna ve velkém dvoře        

oprava východní a západní 
fasády a oken velkého dvora

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasád a oken - malý dvůr 
objektu Liliová a Anenská        

oprava fasády barokního arkýře a 
okna ve velkém dvoře          

oprava východní a západní 
fasády a oken velkého dvora

výměna špalet. oken a 
balkon. dveří do ulice  

6



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

089 Templová 6/654, k. ú. Staré Město, Praha 1 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 490 149 Kč 3 490 149 Kč 3 490 149 Kč 3 490 149 Kč 3 490 149 Kč 3 490 149 Kč

vlastní: 1 745 075 Kč 2 140 149 Kč 2 140 149 Kč 2 140 149 Kč 2 140 149 Kč 2 140 149 Kč

grant: 1 745 074 Kč 1 350 000 Kč 1 350 000 Kč 1 350 000 Kč 1 350 000 Kč 1 350 000 Kč

žadatel/é:

096 Plavecká 12/400, k. ú. Nové Město, Praha 2 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 067 258 Kč 2 067 258 Kč 2 067 258 Kč 2 067 258 Kč 2 067 258 Kč 2 067 258 Kč

vlastní: 1 136 992 Kč 1 267 258 Kč 1 267 258 Kč 1 267 258 Kč 1 267 258 Kč 1 267 258 Kč

grant: 930 266 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

098 Trojanova 1/1954, k. ú. Nové Město, Praha 2 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 807 246 Kč 1 807 246 Kč 1 807 246 Kč 1 807 246 Kč 1 807 246 Kč 1 807 246 Kč

vlastní: 907 246 Kč 1 357 246 Kč 1 357 246 Kč 1 357 246 Kč 1 357 246 Kč 1 357 246 Kč

grant: 900 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

099 Bělehradská 75/286, k. ú. Vinohrady, Praha 2 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 964 517 Kč 964 517 Kč 964 517 Kč 964 517 Kč 964 517 Kč 964 517 Kč

vlastní: 385 807 Kč 564 517 Kč 564 517 Kč 564 517 Kč 564 517 Kč 564 517 Kč

grant: 578 710 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

výměna dřevěných 
špaletových oken v uliční 

fasádě - 18 ks

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna dřevěných 
špaletových oken v uliční 

fasádě - 18 ks

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava a nátěr fasády a oken

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava a nátěr fasády a 
oken

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP dok. opr.a obnovy ulič. fasády-

ulice Na Výtoni-opr.a zajiš. 
plastic. výzdoby (soch, 

štuk.výzdoby, říms, šambrán), 
dok. opr. a obnovy ulič. fasády-

Plavecká-opr.a zajiš. plastic. 
výzdoby (soch, štuk. výzdoby, 

říms šambrán)

 dok. opr.a obnovy ulič. fasády-
ulice Na Výtoni-opr.a zajiš. 

plastic. výzdoby (soch, 
štuk.výzdoby, říms, šambrán), 
dok. opr. a obnovy ulič. fasády-

Plavecká-opr.a zajiš. plastic. 
výzdoby (soch, štuk. výzdoby, 

říms šambrán)
Družstvo Nárožní dům Plavecká 12, se sídlem Plavecká 12/400, Praha 2, PSČ  120 00                                       

Společenství vlastníků jednotek Templová čp. 654/6, Praha 1 - Landsmannův dům,se sídlem Templová 654/6, Praha 1, PSČ 110 00  

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken výměna oken 

7



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

108 Vratislavova 23/2, k. ú. Vyšehrad, Praha 2 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 397 544 Kč 3 397 544 Kč 3 397 544 Kč 3 397 544 Kč 3 397 544 Kč 3 397 544 Kč

vlastní: 1 997 544 Kč 2 397 544 Kč 2 397 544 Kč 2 397 544 Kč 2 397 544 Kč 2 397 544 Kč

grant: 1 400 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

114 Jeseniova 3/246, k. ú. Žižkov, Praha 3 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 265 366 Kč 1 265 366 Kč 1 265 366 Kč 1 265 366 Kč 1 265 366 Kč 1 265 366 Kč

vlastní: 442 878 Kč 715 366 Kč 715 366 Kč 715 366 Kč 715 366 Kč 715 366 Kč

grant: 822 488 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

119 Janáčkovo nábřeží  37/479, k. ú. Smíchov, Praha 5 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 9 111 430 Kč 2 458 091 Kč 2 458 091 Kč 2 458 091 Kč 2 458 091 Kč 2 458 091 Kč

vlastní: 3 189 001 Kč 1 508 091 Kč 1 508 091 Kč 1 508 091 Kč 1 508 091 Kč 1 508 091 Kč

grant: 5 922 429 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč

žadatel/é:

122 U Národní galerie na č. par. 23/1, k. ú. Zbraslav založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 294 625 Kč 1 283 546 Kč 1 283 546 Kč 1 283 546 Kč 1 283 546 Kč 1 283 546 Kč

vlastní: 647 000 Kč 683 546 Kč 683 546 Kč 683 546 Kč 683 546 Kč 683 546 Kč

grant: 647 625 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

oprava střechy včetně 
tesařských, pokrývačských a
klempířských prvků - objekt 
č. 4 a nátěr klempířských 

prvků obj. 3,4, a 1

oprava uliční fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy včetně 
tesařských, pokrývačských a 
klempířských prvků - objekt 
č. 4 a nátěr klempířských 

prvků obj. 3,4, a 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT

výměna oken v uliční fasádě 

Společenství Janáčkovo nábřeží 479/37, Praha 5, se sídlem Janáčkovo nábřeží 479/37, Praha 5, PSČ 150 00 

oprava uliční fasády, oken a 
vchodové dveře,           

dvorní fasáda, vnitřní 
společné prostory,         
okna dvorní část

výměna oken v uliční fasádě 

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna a repase oken v 
uliční a dvorní fasádě 

výměna a repase oken v 
uliční a dvorní fasádě 

SEN D  spol. s r. o., se sídlem Újezd 409/19, Malá Strana, Praha 1, PSČ 118 00

8



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

127 Veleslavínská 21/146, k. ú. Veleslavín, Praha 6 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 126 169 Kč 1 126 169 Kč 1 126 169 Kč 1 126 169 Kč 1 126 169 Kč 1 126 169 Kč

vlastní: 396 169 Kč 626 169 Kč 626 169 Kč 626 169 Kč 626 169 Kč 626 169 Kč

grant: 730 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

140 Křižíkova 64/452, k. ú. Karlín, Praha 8 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 076 098 Kč 1 076 098 Kč 1 076 098 Kč 1 076 098 Kč 1 076 098 Kč 1 076 098 Kč

vlastní: 538 098 Kč 626 098 Kč 626 098 Kč 626 098 Kč 626 098 Kč 626 098 Kč

grant: 538 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

141 K Horkám 23/16, k. ú. Hostivař, Praha 10 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 415 086 Kč 2 002 179 Kč 2 002 179 Kč 2 002 179 Kč 2 002 179 Kč 2 002 179 Kč

vlastní: 1 415 085 Kč 1 202 179 Kč 1 202 179 Kč 1 202 179 Kč 1 202 179 Kč 1 202 179 Kč

grant: 1 000 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

142 Ke Konstruktivě 74/1 - Hájčí dvůr, k. ú. Stodůlky,  Praha 13 založena veřejná podpora  de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 999 293 Kč 2 999 293 Kč 2 999 293 Kč 2 999 293 Kč 2 999 293 Kč 2 999 293 Kč

vlastní: 1 649 611 Kč 1 999 293 Kč 1 999 293 Kč 1 999 293 Kč 1 999 293 Kč 1 999 293 Kč

grant: 1 349 682 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

objekt A  Mlýn-opr. a nátěr 
fasády, přední , zadní část, 

podlahy garáže, sklady, 
objekt B  špýchar - opr. 

omítek, sloupky u vjezdu, 
vnitřní malby,

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava střešní konstrukce - 
II. etapa 

rekonstrukce střechy  

ŽÁDOST O GRANT

oprava střešní konstrukce - 
II. etapa 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPobj. A  Mlýn-opr. a nátěr fasády, 

přední, zadní část, podlahy 
garáže, sklady, obj. B  špýchar - 
opr. omítek, sloupky u vjezdu, 

vnitřní malby,  obj. A  Mlýn - opr. 
vstup. dveří, nová vrata do 

garáže, obj. B špýchar-demon. a 
výroba nových inter dveří

oprava fasády vč. 
klempířských prvků a nátěr 

oken

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády vč. 
klempířských prvků a nátěr 

oken

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce střechy  

9



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014

094 Ke Karlovu 14/1951, k. ú. Nové Město, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 826 328 Kč 0 Kč 826 328 Kč 826 328 Kč 826 328 Kč 826 328 Kč

vlastní: 326 328 Kč 0 Kč 426 328 Kč 426 328 Kč 426 328 Kč 426 328 Kč

grant: 500 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

105 Mánesova 74/1633, k. ú. Vinohrady, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 293 488 Kč 2 116 512 Kč 2 116 512 Kč 2 116 512 Kč 2 116 512 Kč 2 116 512 Kč

vlastní: 1 146 744 Kč 1 216 512 Kč 1 216 512 Kč 1 216 512 Kč 1 216 512 Kč 1 216 512 Kč

grant: 1 146 744 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

žadatel/é:

126 Staré náměstí 3/6, k. ú. Ruzyně, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 126 263 Kč 1 126 263 Kč 1 126 263 Kč 1 126 263 Kč 1 126 263 Kč 1 126 263 Kč

vlastní: 396 263 Kč 626 263 Kč 626 263 Kč 626 263 Kč 626 263 Kč 626 263 Kč

grant: 730 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

136 Kamenická 35/811, k. ú. Holešovice, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 050 430 Kč 1 050 413 Kč 1 050 413 Kč 1 050 413 Kč 1 050 413 Kč 1 050 413 Kč

vlastní: 420 430 Kč 500 413 Kč 500 413 Kč 500 413 Kč 500 413 Kč 500 413 Kč

grant: 630 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava ulič. fasády, nátěrů 
oken a klempířských prvků 
včetně souvisejících prací

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava ulič. fasády, nátěrů 
oken a klempířských prvků 
včetně souvisejících prací

"Společenství vlastníků jednotek Ke Karlovu 14", se sídem Ke Karlovu 14/1951, Praha 2, PSČ  120 00

oprava průčelí domu 
(konsolidace degradovaného

podkladu, rekonstrukce 
štukové výzdoby, pozlacení, 

kovové části, nátěr)

Společenství vlastníků jednotek Mánesova 1633/74,  se sídlem Mánesova 1633/74,  Praha 2, PSČ 120 00 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava průčelí domu 
(konsolidace degradovaného 

podkladu, rekonstrukce 
štukové výzdoby, pozlacení, 

kovové části, nátěr)

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPdok. opravy vjezd. brány statku, 

výměna střeš. krytiny, opr. řimsy, 
oblož. a izol. pilířů, opr. pílíře 

prostřed. brány, výměna střeš. 
krytiny a klemp. prvků na objektu 

na  par. č. 59, opr. nosné zdi 
kůlny s maštalí

dok. opravy vjezd. brány statku, 
výměna střeš. krytiny, opr. 

řimsy, oblož. a izol. pilířů, opr. 
pílíře prostřed. brány, výměna 
střeš. krytiny a klemp. prvků na 
objektu na  par.č.59, opr. nosné 

zdi kůlny s maštalí

rekonstrukce uliční fasády,   
repase a výměna oken 
schodišťového prostoru 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

rekonstrukce uliční fasády,  
repase a výměna oken 
schodišťového prostoru 

Společenství vlastníků jednotek Kamenická 35/811, Praha 7, se sídlem  Kamenická 811/35, Praha 7, PSČ 170 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

1



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 5 296 509 Kč 4 293 188 Kč 5 119 516 Kč 5 119 516 Kč 5 119 516 Kč 5 119 516 Kč

vlastní: 2 289 765 Kč 2 343 188 Kč 2 769 516 Kč 2 769 516 Kč 2 769 516 Kč 2 769 516 Kč

grant: 3 006 744 Kč 1 950 000 Kč 2 350 000 Kč 2 350 000 Kč 2 350 000 Kč 2 350 000 Kč

rekapitulace:

STATISTIKA
Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č.  ze dne 29. 5. 2014

Sestavit statistiku

p

celkem 4 žádostí  navrženy na udělení grantů hl.m. Prahy nad 200 000 Kč a nejsou poskytovány v režimu de minimis

vysvětlivky:

OPP  - odbor památkové péče 

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování

oprav církevních objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

Sestavit statistiku



 
Důvodová zpráva   

ZHMP  
 
Usnesením RHMP č. 1116 ze dne 27.5.2014 bylo v rámci kap. 0680, § 3322  schváleno 
poskytnutí grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 
nepřevyšující výši grantů  - 200 000 Kč v celkové částce  1 990 000 Kč dle  přílohy č. l a 2 
usnesení.  
Tímto usnesením RHMP také souhlasila s  udělením grantů hl. m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů v roce 2014 u objektů převyšující výši grantu  - 200 000 Kč 
v celkové částce 26 560 000 Kč. Do výše schváleného rozpočtu kap. 06, § 3322 - granty OPP 
MHMP RHMP nesouhlasila s udělením grantů do výše 1 450 000 Kč - viz níže uvedeno. 
Součástí výše uvedeného schváleného usnesení RHMP jsou také projekty, které budou 
poskytnuty v režimu „de minimis“.   
Radě hl. m. Prahy byl návrh na poskytnutí grantů hl. m. Prahy  vlastníkům památkově 
významných objektů  v roce 2014 předložen na základě odsouhlasení  žádostí Komisí RHMP 
pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování 
oprav církevních objektů a odsouhlasení žádostí Výborem pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP. Zápisy jsou k informaci u 
zpracovatele. 
Jednotlivé rozpočty navrhovaných žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy byly před 
projednáváním v Radě hl. m. Prahy předány soudnímu znalci, který posoudil výši nákladů 
stavebních a restaurátorských prací. Současně vyhodnotil u navrhovaných žádostí, zda jsou 
ceny vzhledem k povaze a rozsahu prací cenami obvyklými. U grantu vedeného pod č. 014 - 
objekt č. p. 27, Tomášská 2, k. ú. Malá Strana, Praha 1 a u grantu č. 025 - objekt č. p. 150, 
Valdštejnská 4, k. ú. Malá Strana, Praha 1 (oba jsou součástí přílohy č. 1 tohoto usnesení) 
nebyly splněny podmínky uvedené v článku IV. bodu 6 Zásad pro poskytování grantu hl. m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014, neboť bylo zjištěno, že u 
těchto objektů došlo k nadhodnocení stavebních a restaurátorských prací. Proto Rada HMP 
nesouhlasila s udělením  grantu  v celkové výši 1 450 000 Kč na tyto objekty. 
Na základě výše uvedených skutečností a v souladu s usnesením RHMP č. 1116 ze dne 27. 5. 
2014 se Zastupitelstvu hl. m. Prahy předkládá návrh: 

- schválit udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů 
v roce 2014 v celkové výši 26 560 000 Kč dle bodu I. tohoto usnesení a  

- neschválit udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů 
v roce 2014 v celkové výši 1 450 000 Kč dle bodu II. tohoto usnesení. 

Výstup - posouzení žádostí soudním znalcem z hlediska cen stavebních a restaurátorských 
prací, je přílohou č. 1 k důvodové zprávě.  
Rekapitulace navrhovaných a nenavrhovaných finančních prostředků vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2014 v návaznosti na schválený rozpočet kap. 0680, § 3322 - 
granty, ORG 0098001000000  je uveden v příloze č. 2 k důvodové zprávě.  
 
Projekty, které budou poskytnuty v režimu „de minimis“ jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto 
usnesení. 



Příloha č. 1 k Důvodové zprávě 
po
če

t

G
ra

nt
 č

.

Adresa objektu a předmět žádosti

Závěrečný výrok 
o ceně

Upřesmění výsledku 
posouzení 

1 002 Maiselova 17/39 - oprava oken - I. etapa cena obvyklá nižší

2
008 Míšenská 3/71 - oprava fasád, restaurování 

kamenných portálů, repase vrat
cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

3 013
Thunovská 27/192 - restaurování dřevěného 
malovaného stropu ve 2. NP cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

4 014
Tomášská 2/27 - oprava celé fasády včetně 
souvisejících prací

není cena 
obvyklá podstatně vyšší

5 017
U Lužického semináře 22/99 - částečně 
venkovní okna a dveře balustráda na střeše cena obvyklá nižší

6
018

U Lužického semináře 26/101 Cihelná 
2/102 - revitalizace domovního schodiště v 
části domu Cihelná 2/102

cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

7 022
U železné lávky 10/568 - oprava uliční 
fasády domu cena obvyklá nižší

8 025
Valdštejnská 4/150 - oprava uliční fasády  a 
části podlah v průjezdu 

není cena 
obvyklá podstatně vyšší

9 033
Na Příkopě 20/858, Nekázanka  1,3 a 5 - 
obnova fasády cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

10 035 Navrátilova 16/1334 - oprava secesní fasády cena obvyklá nižší

11 036 Nekázanka 8/883 - výměna oken cena obvyklá nižší

12 048
V Jirchářích 14/152 -  oprava uliční fasády 
domu cena obvyklá nižší

13
050

V Jirchářích 5 Ostrovní 16/146 - oprava 
dvorní fasády -zděných pavlačí, zábradlí a 
horních stříšek nad pavlačemi

cena obvyklá nižší

14 053
Vladislavova 13/51 -  rekonstrukce střechy a 
oprava fasády cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

15 055 Vojtěšská 12/217 - oprava uliční fasády cena obvyklá nižší
16 060 Anežská 6/809 - výměna oken cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

17 065
Dlouhá 27/734 - oprava uliční fasády, 
klempířské prvky cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

18 067
Dlouhá 4/610 - oprava uliční fasády včetně 
klempířských prvků cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

19
069

Dušní 4/905 - obnova uliční fasády,  
klempířských prvků, štukové výzdoby, 
zlacení a reliéfu p. Marie

cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

Návrh - výsledky posouzení grantů 2014 vlastníkům památkově významných 
objektů  pro ZHMP

1



po
če

t

G
ra

nt
 č

.
Adresa objektu a předmět žádosti

Závěrečný výrok 
o ceně

Upřesmění výsledku 
posouzení 

20
070

Elišky Krásnohorské 12/1021 - výměna 
oken uliční fasády - repliky stávajících 
špaletových oken

cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

21 077
Krocínova 5/316 - výměna špaletových 
oken a balkon. dveří do ulice cena obvyklá nižší

22 078 Křižovnická 8/97, Praha 1, oprava uliční 
fasády vč. klempl. prvků cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

23
079

Liliová 13/221, Praha 1 - oprava fasád a 
oken - malý dvůr, barokního arkýře a okna a 
fasád a oken - velký dvůr 

cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

24 088 Štupartská 11/746, Praha 1 - oprava fasády cena obvyklá nižší
25 089 Templová 6/654, Praha 1 - výměna oken cena obvyklá nižší

26
094 Ke Karlovu 14/1951, Praha 2 - oprava ulič. 

fasády, nátěrů oken a klempířských prvků cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

27
096

Plavecká 12/400, Praha 2 - dokončení 
obnovy uličních fasád Na Výtoni a Plavecká 
vč. plastické výzdoby 

cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

28 098 Trojanova 1/1954, Praha 2 - oprava a nátěr 
fasády a oken cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

29 099 Bělehradská 75/286, Praha 2 - výměna 
špaletových oken v ul. fasádě cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

30
105

Mánesova 74/1633, Praha 2 - oprava průčelí 
domu, štukové výzdoby, pozlacení a kovové 
části

cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

31 108 Vratislavova 23/2, Praha 2 - výměna a 
repase oken v uliční a dvorní fasádě cena obvyklá nižší

32 114 Jeseniova 3/246, Praha 3 - výměna oken v 
uliční fasádě cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

33 119 Janáčkovo nábřeží  37/479, Praha 5 - oprava 
uliční fasády cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

34
122

U Národní galerie na č. par. 23/1, Zbraslav - 
oprava střechy objekt č. 4 a nátěr 
klempířských prvků obj. 3,4, a 1

cena obvyklá nižší

35

126

Staré náměstí 3/6, Praha 6 - dokončení 
opravy vjezdové brány, výměna střešní 
krytiny, oprava řimsy a pilířů, výměna 
střešní krytiny a klempířských prvků na 
objektu na  par. č. 59 

cena obvyklá vyšší, minimální odchylka

36 127 Veleslavínská 21/14, Praha 6 - rekonstrukce 
střechy  cena obvyklá nižší

37
136

Kamenická 35/811, Praha 7 - rekonstrukce 
uliční fasády a repase a výměna oken 
schodiště

cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

2



po
če

t

G
ra

nt
 č

.
Adresa objektu a předmět žádosti

Závěrečný výrok 
o ceně

Upřesmění výsledku 
posouzení 

38 140 Křižíkova 64/452, Praha 8 - oprava fasády, 
klempíř. prvků a nátěr oken cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

39

141
K Horkám 23/16, Praha 10 - Mlýn -oprava a 
nátěr fasády, podlahy garáže skladů, 
Špýchar - oprava omítek a vnitřní malby  

cena obvyklá vyšší, akceptovatelná

40
142

Ke Konstruktivě 74/1 - Hájčí dvůr, Stodůlky 
Praha 13 - oprava střešní konstrukce - II. 
etapa 

cena obvyklá nižší

3



Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Rekapitulace navrhovaných finančních prostředků vlastníkům památkově významných objetků 
v roce 2014 v návaznosti na schválený rozpočet kap. 0680, § 3322

granty na rok 2014 - kontrolní součty 
počet 
navrhovaných 
grantů

počet 
nenavrhovaných 
grantů

číslo přílohy k 
návrhu usnesení 
ZHMP poznámka 

30 000 000 Kč
schválený rozpočet                   
kap. 0680, § 3322, ORG 
0098001000000 

z toho  
navržená/nenavržená 
částka :

1 660 000 Kč 16 50
*granty do 200 000 Kč                   
v režimu de minimis (RHMP)

330 000 Kč

3 2 *granty do 200 000 Kč  (RMHP)

24 210 000 Kč
34 0 1

granty nad 200 000 Kč                  
v režimu de minimis          (RHMP 
a ZHMP)

1 000 000 Kč 0 1 1
grant  č. 014 (nad 200 000 Kč) 
nenavržen  

450 000 Kč 0 1 1
grant č. 025 (nad 200 000 Kč) 
nenavržen

2 350 000 Kč 4 0 2
granty nad 200 000 Kč                  
(RHMP a ZHMP)

30 000 000 Kč 57 54 celkem  

*šedé pozadí a  číslice - schváleno RHMP - usnesení RHMP č. 1116 ze dne 27. 5. 2014



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1116 

ze dne  27.5.2014 

k návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 
a k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  úpravu rozpočtu - přesun finančních prostředků mezi jednotlivými položkami v kap. 

0680, běžné výdaje OPP MHMP -  granty, § 3322, ORG 0098001000000 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2014, které nepřesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 1.660.000 
Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098001000000 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s tím, pokud  by částka v režimu "de minimis" , 
schválená žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení, ke dni podpisu 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy znamenala překročení 
celkové výše podpory ”de minimis", budou finanční prostředky poskytnuty pouze do 
této výše 

3.  poskytnutí grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2014, které nepřesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 330.000 Kč 
z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098001000000 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  
1.  s udělením grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 

objektů v roce 2014, které přesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 24.210.000 
Kč z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098001000000 
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení s tím, pokud  by částka v režimu "de minimis" , 
schválená žadatelům uvedeným v příloze č. 4 tohoto usnesení, ke dni podpisu 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy znamenala překročení 
celkové výše podpory ”de minimis", budou finanční prostředky poskytnuty pouze do 
této výše 

2.  s udělením grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2014, které přesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 2.350.000 Kč 
z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098001000000 
dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

I I I .   n e s o u h l a s í  
s poskytnutím grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2014 v celkové výši 1.450.000 Kč z kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 
0098001000000 na objekty vedené pod č. grantu 014 a č. grantu 025, které jsou 
součástí přílohy č. 4 tohoto usnesení z důvodu nesplnění podmínek uvedených v článku 
IV. bodu 6 Zásad pro poskytování grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2014 - nadhodnocení stavebních a restaurátorských prací 



I V .   b e r e  n a  v ě d o m í  
seznam vyřazených žádostí o poskytnutí grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů v roce 2014, které nesplnily podmínky stanovené v Zásadách při 
poskytování grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 
dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

V .   u k l á d á  
1.  náměstkovi primátora Novotnému 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na udělení grantů hl.m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů vybraných v roce 2014 dle bodu II. 
tohoto usnesení a návrh na neudělení grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů vybraných v roce 2014 dle bodu III. tohoto usnesení 

Termín: 29.5.2014 

2.  podepsat smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantů hl.m. Prahy dle bodu I.2. 
a I.3. tohoto usnesení a po schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy i smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace - grantů hl.m. Prahy dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 30.6.2014 

2.  MHMP - ROZ MHMP 
1.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy realizovat rozpočtové opatření dle 

bodu I.1. tohoto usnesení 
Termín: 3.6.2014 

 

 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Novotný  
Tisk: R-12964  
Provede: náměstek primátora Novotný, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.39/24
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Příloha č.3 k důvodové zprávě - usnesení RHMP č. 1116 ze dne 27. 5. 2014



